
KZ03_IM0524 UL RB Duchovní služba, verze 1, platnost 15.7.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMU NABÍZÍME NEMOCNIČNÍ SPIRITUÁLNÍ PÉČI? 
 

Pacientům,  kteří v průběhu hospitalizace trpí osamělostí, smutkem nebo strachem.  
kteří v souvislosti s nemocí řeší naléhavé vztahové nebo existenciální otázky.  
kteří nespolupracují s okolím a je potřeba v nich posílit pocit důvěry a naděje. 
u kterých zcela schází anebo vlivem nemoci selhává smysl jejich života.  
kteří si potřebují popovídat nebo uvítají jen přítomnost druhého člověka. 

 Příbuzným,  kteří sami psychicky špatně nesou nemoc či odloučení blízké osoby.  
kteří těžko hledají slova při komunikaci s nemocným členem rodiny.  
kteří potřebují povzbudit při provázení nemocné či umírající blízké osoby. 
kteří zažívají emoční chaos vyvolaný ztrátou blízké osoby.  
kteří se potřebují přeladit, spočinout či načerpat novou sílu.  

Personálu,  který se cítí vyčerpaný, podrážděný či sklíčený. 
   který postrádá pocit bezpečí a spokojenosti při práci v týmu na pracovišti. 
na nějž doléhají osobní či rodinné starosti, které komplikují pracovní výkon.  
který neodkladně potřebuje z různých důvodů podporu od druhého člověka. 

 
 
 

KONTAKTY NA DUCHOVNÍ SLUŽBY 
 
 
 

DUCHOVNÍ SLUŽBA  

Farní sbor Českobratrské církve evangelické   Římskokatolická farnost 
Krásnolipská 540/22, RUMBURK                                        Nám. Dobrovského 379/11, RUMBURK 
tel.: 605 479 364             tel.: 603 840 437             
Richard F. Vlasák        Jozef Kujan           
             


